MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul

Gabinete do Diretor-geral
RS 135, KM 32– Sertão/RS – CEP: 99170-000

DIVULGAÇÃO DA LISTA DE CANDIDATOS INSCRITOS HOMOLOGADOS

EDITAL IFRS CAMPUS SERTÃO Nº 33/2025 - SELEÇÃO DE BOLSISTAS DE

EXTENSÃO - COMPLEMENTAR AO EDITAL CONJUNTO Nº 06/2025

O DIRETOR-GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE

DO SUL - CAMPUS SERTÃO, nomeado pela Portaria Nº 144, de 28 de fevereiro de 2024, torna público

o resultado dos candidatos inscritos e homologados do Edital IFRS Campus Sertão Nº 33/2025 -

Seleção de Bolsistas para Projetos de Extensão - complementar ao Edital Conjunto nº 06/2025.

1. INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS

PROJETO DE EXTENSÃO INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS

Promovendo o Desenvolvimento Integral de
Indivíduos com Necessidades Especiais por
meio da Equoterapia na APAE de Getúlio
Vargas/RS

Eliel de Souza Quadros
Giorgi Bergonci Armani
Jaqueline Misturini Warnava
Larissa da Silva Gonçalves
Maria Eduarda F. Bitelo
Samuel Vinícius Nunes da Silva
Walison Hefler da Silva

Crianças e adolescentes vinculados à
Secretaria Municipal de Educação, Assistência
Social e da Saúde do município de Sertão/RS

Ariel Silveira de Almeida
Giorgi Bergonci Armani
Jaqueline Misturini Warnava
Larissa da Silva Gonçalves
Maria Eduarda F. Bitelo
Samuel Vinícius Nunes da Silva

2. INSCRIÇÕES NÃO HOMOLOGADAS

NOME DO(A) ESTUDANTE MOTIVO

Manuela Machado Guimarães Não atende aos requisitos estabelecidos no Anexo I do Edital.

Paula Marcon Baruffi Não atende aos requisitos estabelecidos no Anexo I do Edital.

Sertão (RS), 11 de setembro de 2025.

Clever Variani

Diretor-geral do Campus Sertão

https://ifrs.edu.br/sertao/wp-content/uploads/sites/7/2025/09/Anexo-I-Edital-de-Selecao-de-Bolsistas-2025-Extensao-2.pdf
https://ifrs.edu.br/sertao/wp-content/uploads/sites/7/2025/09/Anexo-I-Edital-de-Selecao-de-Bolsistas-2025-Extensao-2.pdf